
  Číslo smlouvy objednatele: 38_2019 

Stránka 1 z 4 
 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená v souladu se  zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
I. 

SMLUVNÍ STRANY 
 

Objednatel:     Biofyzikální ústav, AV ČR, v. v. i.   
                   Královopolská 2590/135, Brno, PSČ 612 65  
                   IČ: 68081707, DIČ: CZ 68081707  
Zastoupený:     Doc. RNDr. Evou Bártovou, Ph.D., DSc., ředitelkou  
Bankovní spojení:   

Jména osob oprávněných jednat za objednatele:  
ve věcech smluvních  
     
ve věcech technických  

 

 
 
 

Zhotovitel:   REKOSTAV - ZTI, s.r.o.®, Střední 50, Moravany 664 48 
kancelář:   Ukrajinská 2d, Brno 625 00 
Firma zapsaná v OR: KOS v Brně, C 26600 
Zastoupený:  Ing. Rostislav Horejsek, jednatel 
TEL:     
IČO:    25342720 
DIČ:    CZ25342720 
Bankovní spojení:   

  
 

 
II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
Předmětem smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“) je dílo spočívající v provedení oprav 
ústředního vytápění v sídle objednatele na adrese Královopolská 135, Brno, PSČ 612 65, a 
to zejména:  

- Výměna uzávěrů; 
- Výměna expanzní nádoby; 
- Přetěsnění 23 kusů přírubových spojů včetně výměny těsnění, matic a šroubů; 
- Natření části potrubí včetně rozdělovače; 
- Výměna izolací cca. 30 m; 
- Výměna izolace na rozdělovači; 
- Ostatní související práce (vypuštění systému, napuštění systému, odvzdušnění 

systému, 
vše v rozsahu dle cenové nabídky (rozpočtu) zhotovitele, jež je jako příloha č. 1 nedílnou 
součástí této smlouvy.  

 
 



  Číslo smlouvy objednatele: 38_2019 

Stránka 2 z 4 
 

III. 
MÍSTO PLNĚNÍ 

Místo plnění: Královopolská 2590/135, Brno, PSČ 612 65, objekt „F“ (skleník). 
  

IV. 
CENA, FAKTUROVÁNÍ A PLACENÍ 

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové nabídky 
(rozpočtu) zhotovitele, jež je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy a činí:  
 
Cena díla celkem bez DPH: 123 603,00 Kč 
DPH 21%  25 957,00 Kč 
Celkem díla celkem včetně DPH 149 560,00 Kč     

 
Fakturaci zhotovitel provede do čtrnácti dnů od data dokončení a předání díla bez vad a 
nedodělků ze strany zhotovitele objednateli. Fakturu zhotovitel předá objednateli ve dvou 
vyhotoveních. Objednatel zaplatí uvedenou fakturu do 30 dnů od data předání a převzetí díla 
bez vad ze strany zhotovitele objednateli. DPH bude účtováno v souladu s právními předpisy 
platnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
V. 

POVINNOSTI ZHOTOVITELE 
Zhotovitel je povinen provést dílo touto smlouvou smluvené řádně a včas, s dodržením 
příslušných právních předpisů, zejména předpisů upravujících bezpečnost práce a předpisů 
stanovených příslušnými technickými normami. 
Zhotovitel odpovídá za dodržení bezpečnostních předpisů nejen vůči svým zaměstnancům, 
nýbrž vůči všem osobám, jelikož dílo bude realizováno v budovách, kde se vyskytují 
zaměstnanci objednatele během výkonu své pracovní činnosti. 
 
 

VI. 
POVINNOSTI OBJEDNATELE 

Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup k prostorám, ve kterých bude dílo 
prováděno.   
Pro uskladnění používaného materiálu a prostředků bude sloužit prostor: vyhrazený 
objednatelem.  

 
VII. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA 
Zhotovitel odpovídá za řádné provedení díla ve smyslu příslušných právních norem, zejména 
též příslušných technických norem a dokumentace. 
Reklamační lhůty: havárie zaviněná zhotovitelem, na základě provedeného díla dle této 
smlouvy bude zhotovitelem odstraněna nejpozději do 24 hodin od nahlášení vady ze strany 
objednatele (tel. 547353413, 547218164). 
Záruční doba na dílo činí 24 měsíců na dodávku a montáž.  
 
 

VIII. 
DOBA PROVÁDĚNÍ DÍLA 

Realizace díla bude zahájena dnem protokolárního předání staveniště ze strany objednatele 
zhotoviteli. Pro plnění díla jsou závazné následující termíny plnění: 
 



  Číslo smlouvy objednatele: 38_2019 

Stránka 3 z 4 
 

Zahájení plnění díla: 27. 5. 2019 
Termín dokončení díla nejpozději do: 21. 6. 2019 
Protokolární předání díla do: 14 dní po ukončení prací 
  
O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, který bude potvrzen podpisy 
zástupců ve věcech technických ze strany obou smluvních stran uvedených v čl. I této 
smlouvy.  
 

IX. 
SMLUVNÍ SANKCE 

Pokud zhotovitel nedokončí a nepředá objednateli touto smlouvou sjednané dílo bez vad ve 
lhůtě stanovené v čl. VIII. smlouvy, je povinen zaplatit objednateli za každý den prodlení 
smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč. Pokud by objednatel nezaplatil zhotoviteli fakturu ve lhůtě 
stanovené v bodě IV. této smlouvy, je povinen hradit zhotoviteli za každý den prodlení v 
placení: 0,01%  za den z ceny faktury.  
 

X. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Není – li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran 
příslušnými ustanoveními se zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a ostatními právními 
předpisy. 
K platnosti smlouvy je třeba dohody smluvních stran o celém obsahu smlouvy.  
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. Smluvní 
strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně všech případných 
dodatků v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Smluvní strany se dohodly na tom, že Smlouvu v Registru smluv uveřejní objednatel. 
Objednatel nepřipouští žádné rozhodčí doložky, veškeré vzniklé spory z uzavřené smlouvy 
nebo v souvislosti s ní budou řešeny obecnými soudy v ČR. 
Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 
Strany smlouvy si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a stvrzují to svými podpisy. 
 
 
Příloha č. 1 - cenová nabídka (rozpočet) zhotovitele 
 
 
V Brně dne: 14. 5. 2019     V Brně dne: 
 
 
 
 
 
 
 
  -------------------- -------------------- 
                   Objednatel:                                                                            Zhotovitel: 
Biofyzikální ústav, AV ČR, v. v. i.                                               REKOSTAV - ZTI, s.r.o.  
Doc. RNDr. Eva Bártová, Ph.D., DSc., ředitelka                    Ing. Rostislav Horejsek, jednatel 
 



  Číslo smlouvy objednatele: 38_2019 

Stránka 4 z 4 
 

 

ROZPOČET - SMLUVNÍ CENA  

     OBJEDNAVATEL:  Biofyzikální ústav, AV ČR, v. v. i.  
Královopolská 2590/135, Brno 612 65 

ZHOTOVITEL:  REKOSTAV - ZTI, s.r.o. 
kancelář Ukrajinská 2d Brno 625 00 

MÍSTO PLNĚNÍ:  Královopolská 2590/135, Brno 612 65 

     úpravy topného systému, přetěsnění spojů, výměna ventilů  

     
MATERIÁL VČ. MONTÁŽE MJ POČET 

CENA ZA 
MJ  CELKEM 

ventil kulový DN 2"  ks 10   
ventil kulový DN 6/4"  ks 2   
ventil kulový DN 3/4"  ks 3   
ventil kulový DN 3/8"  ks 4   
expanzní nádoba 100 l  ks 1   
pom. materiál, tech. plyny, šrouby, matice, těsnění soubor  1   
hadice DN 3/8x3/8  ks 2   
izolace rozdělovače  soubor  1   
izolace potrubí ÚT  m 30   
          
montážní práce topenářské          
přetěsnění 23 kusů přírubových spojů,          
výměna šroubů, matic, těsnění, natření         
potrubí, rozdělovače, výměna izolací,          
instalace expanzní nádoby, výměna          
ventilů, vypuštění a napuštění soustavy soubor 1   
          
          
MATERIÁL VČ. MONTÁŽE CELKEM 123 603,00 Kč 
DPH 21% 25 957,00 Kč 
MATERIÁL VČ. MONTÁŽE CELKEM VČETNĚ DPH 149 560,00 Kč 

     
     
     
      




